
UCHWAŁA NR XLVII/470/13
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie: zmiany Statutu Gminy Aleksandrów Łódzki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, poz. 645) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Aleksandrów Łódzki , będącym załącznikiem do uchwały Nr XLIV/406/02 w sprawie 
przyjęcia Statutu Gminy Aleksandrów Łódzki, dokonuje się następujących zmian: 

1) §5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności 
zadania własne obejmują sprawy: 

1) ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki 
wodnej; 

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego; 

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz; 

4) działalności w zakresie telekomunikacji; 

5) lokalnego transportu zbiorowego; 

6) ochrony zdrowia; 

7) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych; 

8) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

9) gminnego budownictwa mieszkaniowego; 

10) edukacji publicznej; 

11) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami; 

12) kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych; 

13) targowisk i hal targowych; 

14) zieleni gminnej i zadrzewień; 

15) cmentarzy gminnych; 

16) porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej 
i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego; 

17) utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych; 

18) polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, medycznej i prawnej; 

19) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania i rozwoju 
jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej; 

20) promocji gminy; 

21) współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 
3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

Id: 6A3C2C90-9C80-4BEE-9915-683D93B2EECA. Podpisany Strona 1



22) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw”;

2) w § 6 po ust. 2 dodaje się ust. 3 i 4 w następującym brzmieniu: 

„3. Wykaz jednostek organizacyjnych gminy stanowi załącznik nr 4 do niniejszego statutu. 

4. Wykaz jednostek pomocniczych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego statutu.”;

3) w § 7 skreśla się ust. 6; 

4) w § 12 dotychczasowe ustępy 4 i 5 uzyskują numerację odpowiednio „ 3” i „4”; 

5) w § 14 dodaje się pkt 19 o brzmieniu: 

„19) podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów”;

6) w § 17 ust. 2 skreśla się pkt. 3; 

7) w § 19 pkt. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez radę, przewodniczącego rady lub 
burmistrza oraz spraw przedkładanych przez członków komisji”;

8) w § 24 : 

a) ust.2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje określone w § 15 
ust. 1.”,

b) ust.4 otrzymuje nowe brzmienie: 

„4. Z zastrzeżeniem § 22 ust. 1 liczba członków Komisji Rewizyjnej winna być liczbą nieparzystą.”;

9) w § 25 ust.2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„2. Komisja Rewizyjna działa na zasadach i w trybie określonym w § 27 – 38 niniejszego statutu.”;

10) w § 26 ust. 1 po pkt. 10 dodaje się pkt. 11 w następującym brzmieniu: 

„11) współpracy z jednostkami pomocniczymi”;

11) w § 27 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) Posiedzenia komisji odbywają się zgodnie z rocznym planem pracy komisji oraz w miarę potrzeb”;

12) § 30 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 30. Na wypowiedziane przez radnych w toku posiedzenia komisji wnioski i uwagi, osoby wymienione 
w § 29 ust. 1 udzielają odpowiedzi na tym samym lub najbliższym posiedzeniu komisji. W uzasadnionych 
przypadkach odpowiedź może być udzielona komisji w formie pisemnej w wyznaczonym do tego terminie.”;

13) w § 31 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2) w razie potrzeby, przewodniczący rady zwołuje posiedzenie jednej lub wspólne posiedzenie kilku 
komisji wyznaczając jednocześnie przewodniczącego tego posiedzenia”;

14) w §40 : 

a) dotychczasowy ustęp 4 otrzymuje numer „ 3”, 

b) dotychczasowy numer 5 otrzymuje numer „4” oraz treść : 

„Do sesji zwołanej w trybie określonym w ustępie 1 stosuje się odpowiednio przepisy § 39 ust. 4-7.”;

15) § 42 otrzymuje treść : 

„1. Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 
7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze kraju. 

2. W przypadku wyborów przedterminowych pierwszą sesję zwołuje osoba, którą Prezes Rady Ministrów 
wyznaczył do pełnienia funkcji organów gminy. 

Id: 6A3C2C90-9C80-4BEE-9915-683D93B2EECA. Podpisany Strona 2



3. Pierwszą sesję nowo wybranej rady, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy 
wiekiem radny obecny na sesji zwany dalej seniorem. 

4. Senior podczas prowadzenia obrad pierwszej sesji nowo wybranej rady, tylko do czasu wyboru 
przewodniczącego rady, posiada jego uprawnienia określone w § 46 ust. 3 i 4, § 49, § 50, § 51 ust. 4, § 52 
ust. 1 i 2, § 59, § 67 ust. 1 pkt 1 i § 68.”;

16) w § 44: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie : 

„Radni otrzymują zryczałtowaną dietę miesięczną. Podstawą obliczenia wysokości diety jest baza. Baza jest 
to 75% póltorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U z 2011r., Nr 79, poz. 
431, z późn. zm.)”,

b) ust. 4 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) o 20% kwoty określonej w ust. 2 w przypadku nieobecności na sesji rady”;

17) w § 51 ust. 5 pkt. 7 i 8 otrzymują następujące brzmienie: 

„7) zamknięcie dyskusji i przeprowadzenie głosowania nad projektem uchwały”;

8) zmianę czasu wystąpień ”; 

18) w § 55 ust. 2 pkt 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4) imiona i nazwiska radnych nieobecnych”;

19) w § 55 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4) Radny oraz każdy uczestnik protokołowanego posiedzenia biorący udział w dyskusji może zgłosić 
zastrzeżenie lub poprawkę do sporządzonego protokołu do czasu przyjęcia go przez radę. O przyjęciu lub 
odrzuceniu poprawki decyduje rada”;

20) § 64 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Projekty uchwał przewidziane do rozpatrzenia na danej sesji winny być doręczone do Biura Rady Miejskiej 
w Aleksandrowie Łódzkim nie później niż na 10 dni przed planowanym terminem tej sesji z wyjątkiem 
sytuacji opisanej w § 41 i 66”;

21) § 66 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 66. Rada zwykłą większością głosów może przyjąć do rozpatrzenia projekty uchwał opracowane bez 
zachowania procedur określonych w tym rozdziale”;

22) §67 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) wysłuchanie opinii właściwych komisji i burmistrza jeśli nie był on autorem projektu; powyższą opinię 
przedstawiają przewodniczący komisji, ich głos w sprawie uchwały nie jest zabraniem głosu w rozumieniu § 
51”; 

23) § 87 ust. otrzymuje brzmienie: 

„2. W razie nieobecności burmistrza zadania wymienione w § 80-83, § 85 ust. 2 i § 86 wykonuje: 

a) zastępca burmistrza (gdy jest tylko jeden), 

b) wyznaczony, w drodze zarządzenia, jeden z zastępców burmistrza (gdy jest dwóch zastępców).”;

24) w §89 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Czynności związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy z burmistrzem wykonuje 
przewodniczący rady”;

25) § 91 otrzymuje brzmienie: 

„Burmistrz może upoważnić swoich zastępców lub innych pracowników urzędu do wydawania decyzji 
administracyjnych, o których mowa w § 81 pkt. 7.”;

Id: 6A3C2C90-9C80-4BEE-9915-683D93B2EECA. Podpisany Strona 3



26) Skreśla się Dział VII Przepisy końcowe; 

27) Załącznik nr 4 do Statutu Gminy Aleksandrów Łódzki otrzymuje następujące brzmienie:

" WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY 

1. Biblioteka Publiczna im. Jana Machulskiego w Aleksandrowie Łódzkim pl. Kościuszki 12. 

2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie Łódzkim ul. 11-go Listopada 98. 

3. Miejski Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Łódzkim ul. Waryńskiego 22/26. 

4. Miejskie Przedszkole nr 1 im. Marii Konopnickiej w Aleksandrowie Łódzkim ul. Okrzei 6. 

5. Miejskie Przedszkole nr 2 im. Juliana Tuwima w Aleksandrowie Łódzkim ul. Łęczycka 4. 

6. Miejskie Przedszkole nr 3 w Aleksandrowie Łódzkim ul. Ks. Ściegiennego 5. 

7. Młodzieżowy Dom Kultury im. Grzegorz Pintery w Aleksandrowie Łódzkim al. 1-go Maja 17. 

8. Olimpijczyk Miejska Pływalnia w Aleksandrowie Łódzkim, ul. Bankowa 3/5. 

9. Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Łódzkim ul. Piotrkowska 4/6. 

10. Szkoła Podstawowa im. Księdza Stefana Kardynała Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Rąbieniu ul. 
Słowiańska 5. 

11. Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Aleksandrowie Łódzkim al. Wyzwolenia 3. 

12. Szkoła Podstawowa im. Ryszarda Wyrzykowskiego w Bełdowie. 

13. Szkoła Podstawowa z oddziałami integracyjnymi im. Janusza Korczaka w Rudzie Bugaj. 

14. Urząd Miejski w Aleksandrowie Łódzkim pl. Kościuszki 2. 

15. Zespół Szkół Sportowych im. Józefa Jaworskiego w Aleksandrowie Łódzkim ul. Bankowa 7.”; 

28) Załącznik nr 5 do Statutu Gminy Aleksandrów Łódzki otrzymuje następujące brzmienie: 

„WYKAZ JEDNOSTEK POMOCNICZYCH  GMINY ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI  

1. Osiedle nr 1 – obejmuje następujące ulice Aleksandrowa Łódzkiego: Bałucka, Rafała Bratoszewskiego, 
Cytrynowa, Romana Dmowskiego, Konstantynowska, Brzoskwiniowa, Kazimierza Jagiellończyka, 
Władysława Jagiełły, Legionowa, Jana Machulskiego, Malinowa, Morelowa, Morwowa, Józefa 
Piłsudskiego, Porzeczkowa, Poselska, Różana, Senatorska, gen.Władysława Sikorskiego, Truskawkowa, 
Władysława Warneńczyka, Zielna, Gerwazego, Grażyny, Jankiela, Litewska, Adama Mickiewicza, 
Nowogrodzka, Nowokaliska, Stanisława Okrzei, Północna, Protazego, Przejazd, Soplicy, Sportowa, 
Szczęśliwa, Tadeusza, Telimeny, Konrada Wallenroda, Ludwika Waryńskiego, Wojskiego, Michała 
Wołodyjowskiego, Bankowa, Południowa, Wojska Polskiego, Pabianicka. 

2. Osiedle nr 2 – obejmuje następujące ulice Aleksandrowa Łódzkiego: 17 Stycznia, Brzozowa, Jana 
Kilińskiego, Kombatantów, Marii Konopnickiej, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Królowej Bony, Krótka, 
Łąkowa, Piękna, Piotrkowska, Polna, Władysława Reymonta, Juliusza Słowackiego, Stefana Batorego, 
Swojska, Szwedzka, Turecka, Władysława IV, Wolności, Wschodnia, Al. Wyzwolenia, Zygmunta Augusta, 
Zygmunta II Wazy, Brużyca, Chłopska, Chmielna, Ciepła, Jana Czerniaka, Długa, Franin, Bartosza 
Głowackiego, Jana Olbrachta, Jęczmienna, Kosynierów, Króla Aleksandra, Kwiatowa, Lodowa, Ludowa, 
Łomnik, Łódzka, Stanisława Mikołajczyka, Czesława Niemena, Pszenna, Macieja Rataja, Składowa, 
Ignacego Solarza, Spółdzielcza, Strażacka, Szatonia, Wdzięczna, Wincentego Witosa, Zbożowa, Zgierska, 
Ziołowa, Zygmunta Starego, Zimna. 

Id: 6A3C2C90-9C80-4BEE-9915-683D93B2EECA. Podpisany Strona 4



3. Osiedle nr 3 – obejmuje następujące ulice Aleksandrowa Łódzkiego: Al. 1 Maja, 11 Listopada, Bukowa, 
Fryderyka Chopina, Bolesława Chrobrego, Cisowa, Ignacego Daszyńskiego, Dąbrówki, Dębowa, 
Franciszkańska, Witolda Gombrowicza, Górna, Grabowa, Władysława Hermana, Jakuba Jasińskiego, 
Jałowcowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Jodłowa, Kaczeńcowa, Kalinowa, Kasztanowa, Kątna, Jana Kiepury, 
Kingi, Klonowa, Ks.Hugona, Kołłątaja, Stanisława Konarskiego, Konstytucji 3 Maja, Augustyna 
Kordeckiego, Pl. Tadeusza Kościuszki, Króla Stanisława Augusta, Królowej Jadwigi, Krzywa, Bolesława 
Krzywoustego, Leśna, Łęczycka, Władysława Łokietka, Marszałkowska, Mieszka I, Czesława Miłosza, 
Modrzewiowa, Stanisława Moniuszki, Juliana Ursyna Niemcewicza, Niezapominajki, Noworudna, 
Agnieszki Osieckiej, Kazimierza Odnowiciela, Ogrodowa, Olchowa, Ignacego Paderewskiego, Parkowa, 
Piaskowa, Placydowska, Poddębicka, Księcia Józefa Poniatowskiego, Prezydenta Gabriela Narutowicza, 
Przemysława II, Pusta, Rafałki, Rzeczna, Rudna, Henryka Sienkiewicza, Sarenki, Marii Skłodowskiej-Curie, 
Sosnowa, Srebrzyńska, ks. Stanisława Staszica, Strumykowa, Ks. Piotra Ściegiennego, Bolesława Śmiałego, 
Świerkowa, Targowa, Targowy Rynek, Torfowa, Warszawska, Wąska, Ludwika Węgierskiego, Wiatraczna, 
Kazimierza Wielkiego, Wierzbińska, Wiklinowa, Wolska, Wrzosowa, Zachodnia, Zielona, Stefana 
Żeromskiego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

Id: 6A3C2C90-9C80-4BEE-9915-683D93B2EECA. Podpisany Strona 5




